Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 12 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00749 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 001, DE 12 DE JANEIRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA DIRETORA DE PROGRAMAS FEDERAIS E

ESTADUAIS, MUNICIPAIS E NÃO GOVERNAMENTAIS, DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

•  EXTRATOS DE CONTRATOS 004 E 005-2022.

• ERRATA DE EXTRATOS DE ADITIVOS 001 AOS CONTRATOS DOS CREDS. 004 E 010-2021.

• AVISO DE CANCELAMENTO DO ADITIVO 001 AO CONTRATO 860-2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-2022.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002-2022.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003-2022.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 004-2022.

• EXTRATO DE ADITIVOS 001 AOS CONTRATOS 474 E 873-2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESERNCIAL Nº 005-2022.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESERNCIAL Nº 006-2022.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESERNCIAL Nº 007-2022.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 865B8D988F05370AFDC1E4C711E4DFBE

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 12 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00749 | Caderno 1

Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

Rua Valter Barreto, s/n°  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –
CNPJ: 13.717.798/0001-39

www.presidentedutra.ba.gov.br

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

PORTARIA Nº. 001, de 12 de janeiro de 2022.

Dispõe sobre a exoneração da
Diretora de programas federais e
estaduais, municipais e não
governamentais, da Secretaria de
Assistência e Desenvolvimento
Social do Município de Presidente
Dutra e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o art.77 da Lei orgânica
municipal, e art.43º - VI § 2º, da Lei Municipal nº066/2016 (alterado pelo art. 5º da
Lei Complementar n°127 de 05 de fevereiro de 2021).

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a senhora Débora Nunes Machado, do cargo de Diretora
de programas federais e estaduais, municipais e não governamentais, da
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Presidente
Dutra-Bahia retroativo à 31/12/2021.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 12 de janeiro de 2022.

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA
Prefeito Municipal

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 64ABFA478ED3F32524BD061ACA769AF1

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 12 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00749 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 12 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00749 | Caderno 1

Contrato

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE PRESIDENTE DUTRA

Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095.

ATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº  004/2022        DL Nº 001/2022
CONTRATADO: JOÃO BATISTA PORTO    CPF: 263.692.575‐91
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL ALUGUEL DE IMÓVEL NA AV. MANOEL NOVAES, PARA  USO DO DEPARTAMENTO DE ENSSINO FUNDAMENTAL
VIGÊNCIA: 03/01 A 30/12/2022.
VALOR GLOBAL: R$ 11.760,00 (ONZE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS)
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 005‐2022         IN Nº 003‐2021
CONTRATADO: FABÍOLA MONTEIRO ALVES      CPF: 782.823.225‐04
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS A SEREM DESENVOLVIDOS JUNTO AO CEJUSC DA CIDADE DE IRECÊ, NA RECEPÇÃO E MEDIAÇÃO
DOS PROCESSOS PROVENIENTES DA UNIDADE DE PRESIDENTE DUTRA BAHIA.
VIGÊNCIA: 03/01 A 30/12/2022.
VALOR GLOBAL: R$ 14.544,00 (QUATORZE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0B0A32A7CE2BC93EF0B3FA9E5C43BDB8

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 12 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00749 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 12 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00749 | Caderno 1

Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE PRESIDENTE DUTRA

Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095.

ATOS ADMINISTRATIVOS

ERRATA DO EXTRATO DEPUBLICAÇÃO DO ADITIVO 001 A CONTRATO DO CRED. 004‐2021, PUBLICADO NO DIÁRIO PRÓPRIO DO MUNICÍPIO

NA INTERNET,  NO ENDEREÇO ELETRÔNICO www.presidentedutra.ba.gov.br, ANO VII, EDIÇÃO 00745, CADERNO 1, EM 27 DE DEZEMBRO DE

2021.

EXTRATO PUBLICADO

EXTRATO DE ADITIVO Nº 001

CONTRATO Nº 1558‐2021        CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2021

CONTRATADO: RADIO E TELEVISÃO DE IRECÊ LTDA     CNPJ: 16.477.622/0001‐45

OBJETO: DIVULGAÇÃO DE MATÉRIAS ATRAVÉS DO RÁDIO, PARA ATENDER A DE  MANDA DO  MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA – BAHIA

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 16/12/2021

VIGÊNCIA: 03/01 A 30/12/2022.

VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00  (TRINTA MIL REAIS )

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPA

ERRATA: ALTERA‐SE O EXTRATO DE ADITIVO ACIMA E ONDE SE LIA CONTRATO Nº 1558‐2021, PASSARÁ A SER LIDO CONTRATO Nº 865‐

2021, PERMANECENDO INALTERADO O RESTANTE DO ENICIADO.

ERRATA DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO ADITIVO 001 A CONTRATO DO CRED. 010‐2021, PUBLICADO NO DIÁRIO PRÓPRIO DO MUNICÍPIO NA

INTERNET,  NO ENDEREÇO ELETRÔNICO www.presidentedutra.ba.gov.br, ANO VII, EDIÇÃO 00745, CADERNO 1, EM 27 DE DEZEMBRO DE 2021.

EXTRATO PUBLICADO

EXTRATO DE ADITIVO Nº 001

CONTRATO Nº 1805‐2021        CREDENCIAMENTO       Nº 010‐2021

CONTRATADO: ERIESTON PEREIRA OLIVEIRA    CPF: 379.780.205‐68

OBJETO: FORNECIMENT0 DE REEIÇÕES, LANCHES, QUENTINHAS, SALGADOS E COFFEE BREEAK.

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 24/12/2021

VIGÊNCIA: 03/01 A 30/12/2022.

VALOR GLOBAL: R$ 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS) .

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL

ERRATA: ALTERA‐SE O EXTRATO DE ADITIVO ACIMA E ONDE SE LIA CONTRATO Nº 1805‐2021, PASSARÁ A SER LUIDO CONTRATO Nº 1806‐2021,

PERMANECENDO INALTERADO O RESTANTE DO ENICIADO.

ERRATA DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO ADITIVO 001 A CONTRATO  DO CRED. 010‐2021, PUBLICADO NO DIÁRIO PRÓPRIO DO MUNICÍPIO NA

INTERNET,  NO ENDEREÇO ELETRÔNICO www.presidentedutra.ba.gov.br, ANO VII, EDIÇÃO 00745, CADERNO 1, EM 27 DE DEZEMBRO DE 2021.

EXTRATO PUBLICADO

EXTRATO DE ADITIVO Nº 001

CONTRATO Nº 087‐2021        CREDENCIAMENTO       Nº 010‐2021

CONTRATADO: OTACILIO GOMES DE SÁ     CNPJ: 15.055.198/0001‐88

OBJETO: FORNECIMENT0 DE REEIÇÕES, LANCHES, QUENTINHAS, SALGADOS E COFFEE BREEAK.

ATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 13/12/2021

VIGÊNCIA: 03/01 A 30/12/2022.

VALOR GLOBAL: R$ 30,000,00 (TRINTA MIL REAIS) .

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL

ERRATA: ALTERA‐SE O EXTRATO DE ADITIVO ACIMA E ONDE SE LIA CONTRATO Nº 087‐2021, PASSARÁ A SER LUIDO CONTRATO Nº 1807‐2021,

PERMANECENDO INALTERADO O RESTANTE DO ENICIADO.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C7CE7F6B9087F6DA85379BDBF168D155

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 12 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00749 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 12 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00749 | Caderno 1

Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE PRESIDENTE DUTRA

Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011
CNPJ: 13.717.798/0001‐39

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095.

ATOS ADMINISTRATIVOS

AVISO DE CANCELAMENTO ‐ A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra – Bahia, CNPJ: 13.717.798/0001‐39,  cancela, tornando sem efeito o extrato
do  aditivo  001  ao  contrato  Nº  860‐2021,  Credenciamento  004‐2021,  firmado  com  a  empresa  Agência  de  Publicidade  tribuna  do  Feijão  Edc.  e
Carketing  Eireli,  CNPJ:  00.754.727/0001‐64,  publicado  no  Diário  Próprio  do  município  na  internet,  no  endereço  eletrônico
www.presidentedutra.ba.gov.br, Ano VII, Edição 00745, Caderno 1, em 27 de dezembro de 2021.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F332BCDF9E1959119BAA11DAACE5BCC7

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 12 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00749 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 12 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00749 | Caderno 1

Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURAMUNICIPAL DEPRESIDENTE DUTRA

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24CB02D8A697BC87246B263DE872101F

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 12 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00749 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 12 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00749 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURAMUNICIPAL DEPRESIDENTE DUTRA

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24CB02D8A697BC87246B263DE872101F

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 12 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00749 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 12 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00749 | Caderno 1

Termo Aditivo

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA
Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011

CNPJ: 13.717.798/0001‐39

www.presidentedutra.ba.gov.br

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095.

ATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE ADITIVO Nº 001

CONTRATO Nº 474‐2021          IN Nº 013‐202
CONTRATADO: SG CCONSULTORIA E CONTABILIDADE ‐ SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA  CNPJ: 10.613.919/0001‐04
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL NA GERAÇÃO E ENVIO DE DADOS PARA A SECRETRIA DA RECEITA FEDRAL.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 11/12/2021
VIGÊNCIA: 03/01 A 30/12/2022.
VALOR GLOBAL: R$ 84.000,00 (OITENT E QUATRO MIL REAIS)
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ADITIVO Nº 001

CONTRATO Nº 873‐2021          PP Nº 035‐2021
CONTRATADO: STAF TECNOLOGIA LTDA   CNPJ: 03.361.154/0001‐05
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS PARA ATENDER A DEMADA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 01/12/2021
VIGÊNCIA: 03/01 A 30/12/2022.
VALOR GLOBAL: R$ 83.500,00 (OITENT E TRÊS MIL E QUINHENTOS)
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 469B953363A7C19EB0F9C7935DE8822B

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 12 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00749 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 12 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00749 | Caderno 1

Pregão Presencial

ESTADO	DA	BAHIA

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA
Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011

CNPJ: 13.717.798/0001‐39
www.presidentedutra.ba.gov.br

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095.

Atos Administrativos

PREGÃO PRESERNCIAL Nº 005‐2022 ‐ Objeto: Contratação de empresa especializada para Fornecimento de medicamentos a serem fornecidos na
sede do município, com prazo de entrega de até 30 minutos do pedido, para atender necessidades pontuais da Secretaria de Saúde do Município de
Presidente Dutra  –  Bahia,  julgamento:  26/01/2022,  às  08h:50min,  local  sede da  Prefeitura Municipal. Maiores  informações e  aquisição do edital
junto à CPL.

PREGÃO PRESERNCIAL Nº 006‐2022  ‐ Objeto:  Contratação de empresa especializada para  fornecimento de  itens da Cesta Básica,  para  atender  a

demanda  da  Secretaria  de  Assistência  Social  do  Município  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  julgamento:  26/01/2022,  às  10h:30min,  local  sede  da

Prefeitura Municipal. Maiores informações e aquisição do edital junto à CPL..

PREGÃO  PRESERNCIAL  Nº  007‐2022  ‐  Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para  fornecimento  de materiais  esportivos  para  atender  a

demanda  da  Secretaria  de  Esportes  do Município  de  Presidente Dutra  –  Bahia,  julgamento:  26/01/2022,  às  14h:30min,  local  sede  da  Prefeitura

Municipal. Maiores informações e aquisição do edital junto à CPL..

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 865B8D988F05370AFDC1E4C711E4DFBE

		2022-01-12T17:21:26-0300